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20152016 SI
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$41,080.74 $6,347.82EFECTIVO

$16,821,204.65 $191,590.74BANCOS/TESORERÍA
$11,182,390.65INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

$7,108.94OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES
$164,850.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

$1,994,488.28 $9,990.11DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
$632,329.99 $748,066.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
$444,014.38 $444,014.38ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y
$875,387.84 $875,387.84ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORT

$32,162,855.47 $2,275,396.89TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE

$371,187.44 $371,187.44DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO
$10,355,367.74 $10,355,367.74TERRENOS
$8,171,875.55CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO P

$196,356.63CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
$2,650,651.96 $2,402,784.08MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$52,999.99 $52,999.99MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
$133,212.80 $133,212.80EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

$4,853,339.00 $4,703,339.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
$1,486,366.03 $1,486,366.03EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
$1,506,326.75 $1,506,326.75MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$19,325.00 $19,325.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
$246,640.01 $211,840.01SOFTWARE

$2,628.33 $2,628.33OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

$30,046,277.23 $21,245,377.17TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

$62,209,132.70 $23,520,774.06TOTAL DE  ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

)($20,000.04 )($20,000.04SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
)($2,541,100.47 )($2,541,100.47PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$803,279.48 $803,279.48CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A COR
$7,878,437.36PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORT
$3,791,306.00 $2,222,634.94RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO P

$153,446.26 $283,270.50OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$10,065,368.59 $748,084.41TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

$3,000,000.00 $4,600,000.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR 

$3,000,000.00 $4,600,000.00TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

$13,065,368.59 $5,348,084.41TOTAL DE  PASIVO

PATRIMONIO
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

)($173,386.50 )($173,386.50APORTACIONES
$2.00 $2.00DONACIONES DE CAPITAL

-$173,384.50 -$173,384.50OTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$30,971,074.46RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO)
$18,346,074.15 $18,346,074.15RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$49,317,148.61 $18,346,074.15TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
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$49,143,764.11 $18,172,689.65TOTAL DE  PATRIMONIO

TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO $62,209,132.70 $23,520,774.06


